

**"СОГЛАСОВАНО"**

Подрядчик



" " 2021 г.

Наименование стройки: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Я.Флиера, д.1  
 Объект №

**Локальный сметный расчет №**

(Локальная смета)

на

Наименование объекта: МУ ДО «ДШИ им. Я.Флиера»

Основание:

|                          | В базисном<br>уровне цен | В текущем<br>уровне цен |          |
|--------------------------|--------------------------|-------------------------|----------|
| Сметная стоимость        | <b>0,00</b>              | <b>181,88</b>           | тыс.руб. |
| Нормативная трудоемкость |                          | 185                     | чел.-ч   |
| Сметная заработная плата | <b>1,608</b>             | <b>53,79</b>            | тыс.руб. |

Составлен(а) в уровне цен на май 2021 г.

| №пп | Шифр расценки<br>и коды<br>ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед.<br>изм. | Кол-во<br>единиц | Цена на<br>ед.<br>изм.,<br>руб. | Поправо<br>чные<br>коэффи<br>циенты | Стоимост<br>ь в<br>ценах<br>2000г. | Номер<br>пункта<br>и<br>коэффи<br>циенты<br>пересче<br>та | Стоимость<br>в текущих<br>ценах,<br>руб. | ЗТР<br>всего,<br>чел-ч |
|-----|-------------------------------------|-----------------------------|-------------|------------------|---------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
| 1   | 2                                   | 3                           | 4           | 5                | 6                               | 7                                   | 8                                  | 9                                                         | 10                                       | 11                     |

**Раздел 1.**

|   |                                     |                                                                                               |        |       |        |      |        |                   |      |       |
|---|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|------|--------|-------------------|------|-------|
| 1 | E08-07-002-01<br>МДС 421пр<br>п.586 | Установка и разборка внутренних<br>трубчатых инвентарных лесов при<br>высоте помещений до 6 м | 100 м2 | 0,303 | 999,94 |      |        | E08-07-<br>002-01 |      |       |
|   |                                     | ЗП                                                                                            |        |       | 606,53 | 1,15 | 211,35 | 33,46             | 7072 |       |
|   |                                     | ЭМ                                                                                            |        |       | 15,69  | 1,25 | 5,94   | 10,70             | 64   |       |
|   |                                     | в т.ч. ЗПМ                                                                                    |        |       | 0,00   | 1,25 | (0,00) | 33,46             | (0)  |       |
|   |                                     | МР                                                                                            |        |       | 377,72 | 1,00 | 114,45 | 5,27              | 603  |       |
|   |                                     | НР от ФОТ                                                                                     | %      | 99,00 |        |      | 209,24 |                   | 7001 |       |
|   |                                     | СП от ФОТ                                                                                     | %      | 58,65 |        |      | 123,96 |                   | 4148 |       |
|   |                                     | ЗТР                                                                                           | чел-ч  | 70,20 |        | 1,15 |        |                   |      | 24,46 |

**Всего по позиции****664,94 18888 24,46**

|   |         |                                                                                                                                                         |        |        |         |      |        |         |      |       |
|---|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------|------|--------|---------|------|-------|
| 2 | P61-2-7 | Ремонт штукатурки внутренних<br>стен по камню и бетону цементно-<br>известковым раствором, площадью<br>отдельных мест до 1 м2 толщиной<br>слоя до 20 мм | 100 м2 | 0,122  | 3184,33 |      |        | P61-2-7 |      |       |
|   |         | ЗП                                                                                                                                                      |        |        | 2023,18 | 1,00 | 246,83 | 33,46   | 8259 |       |
|   |         | ЭМ                                                                                                                                                      |        |        | 20,94   | 1,00 | 2,55   | 14,93   | 38   |       |
|   |         | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                                              |        |        | 9,05    | 1,00 | (1,10) | 33,46   | (37) |       |
|   |         | МР                                                                                                                                                      |        |        | 1140,21 | 1,00 | 139,11 | 6,49    | 903  |       |
|   |         | НР от ФОТ                                                                                                                                               | %      | 89,00  |         |      | 220,66 |         | 7383 |       |
|   |         | СП от ФОТ                                                                                                                                               | %      | 44,00  |         |      | 109,09 |         | 3650 |       |
|   |         | ЗТР                                                                                                                                                     | чел-ч  | 228,35 |         | 1,00 |        |         |      | 27,86 |

**Всего по позиции****718,24 20233 27,86**

|   |          |                                                                                                                                                                   |        |       |         |      |        |              |      |       |
|---|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------|------|--------|--------------|------|-------|
| 3 | P62-17-1 | Окрашивание водоэмульсионными<br>составами поверхностей потолков,<br>ранее окрашенных известковой или<br>клеевой краской, с расчисткой<br>старой краски более 35% | 100 м2 | 0,608 | 1914,87 |      |        | P62-17-<br>1 |      |       |
|   |          | ЗП                                                                                                                                                                |        |       | 293,93  | 1,00 | 178,71 | 33,46        | 5980 |       |
|   |          | ЭМ                                                                                                                                                                |        |       | 8,36    | 1,00 | 5,08   | 12,28        | 62   |       |
|   |          | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                                                        |        |       | 1,35    | 1,00 | (0,82) | 33,46        | (27) |       |
|   |          | МР                                                                                                                                                                |        |       | 1612,58 | 1,00 | 980,45 | 3,97         | 3892 |       |
|   |          | НР от ФОТ                                                                                                                                                         | %      | 90,00 |         |      | 161,58 |              | 5406 |       |
|   |          | СП от ФОТ                                                                                                                                                         | %      | 46,00 |         |      | 82,58  |              | 2763 |       |
|   |          | ЗТР                                                                                                                                                               | чел-ч  | 34,02 |         | 1,00 |        |              |      | 20,68 |

**Всего по позиции****1408,40 18103 20,68**

| 1 | 2        | 3                                                                                                                                 | 4      | 5     | 6       | 7    | 8              | 9        | 10            | 11    |
|---|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------|------|----------------|----------|---------------|-------|
| 4 | P62-16-5 | Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных масляной краской с расчисткой старой краски более 35% | 100 м2 | 1,859 | 1896,58 |      |                | P62-16-5 |               |       |
|   |          | ЗП                                                                                                                                |        |       | 292,81  | 1,00 | 544,33         | 33,46    | 18213         |       |
|   |          | ЭМ                                                                                                                                |        |       | 8,36    | 1,00 | 15,54          | 12,28    | 191           |       |
|   |          | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                        |        |       | 1,35    | 1,00 | (2,51)         | 33,46    | (84)          |       |
|   |          | МР                                                                                                                                |        |       | 1595,41 | 1,00 | 2965,87        | 3,96     | 11745         |       |
|   |          | НР от ФОТ                                                                                                                         | %      | 90,00 |         |      | 492,16         |          | 16467         |       |
|   |          | СП от ФОТ                                                                                                                         | %      | 46,00 |         |      | 251,55         |          | 8417          |       |
|   |          | ЗТР                                                                                                                               | чел-ч  | 33,89 |         | 1,00 |                |          |               | 63,00 |
|   |          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                           |        |       |         |      | <b>4269,45</b> |          | <b>55033</b>  | 63,00 |
| 5 | P62-29-2 | Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза                          | 100 м2 | 0,384 | 568,11  |      |                | P62-29-2 |               |       |
|   |          | ЗП                                                                                                                                |        |       | 163,61  | 1,00 | 62,83          | 33,46    | 2102          |       |
|   |          | ЭМ                                                                                                                                |        |       | 0,87    | 1,00 | 0,33           | 10,72    | 4             |       |
|   |          | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                        |        |       | 0,00    | 1,00 | (0,00)         | 33,46    | (0)           |       |
|   |          | МР                                                                                                                                |        |       | 403,63  | 1,00 | 154,99         | 3,58     | 555           |       |
|   |          | НР от ФОТ                                                                                                                         | %      | 90,00 |         |      | 56,55          |          | 1892          |       |
|   |          | СП от ФОТ                                                                                                                         | %      | 46,00 |         |      | 28,90          |          | 967           |       |
|   |          | ЗТР                                                                                                                               | чел-ч  | 18,72 |         | 1,00 |                |          |               | 7,19  |
|   |          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                           |        |       |         |      | <b>303,60</b>  |          | <b>5520</b>   | 7,19  |
| 6 | P62-11-5 | Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов (ступеней) за два раза с расчисткой старой краски до 35%                       | 100 м2 | 0,386 | 1078,02 |      |                | P62-11-5 |               |       |
|   |          | ЗП                                                                                                                                |        |       | 393,98  | 1,00 | 152,08         | 33,46    | 5088          |       |
|   |          | ЭМ                                                                                                                                |        |       | 8,36    | 1,00 | 3,23           | 12,28    | 40            |       |
|   |          | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                        |        |       | 1,35    | 1,00 | (0,52)         | 33,46    | (17)          |       |
|   |          | МР                                                                                                                                |        |       | 675,68  | 1,00 | 260,81         | 4,27     | 1114          |       |
|   |          | НР от ФОТ                                                                                                                         | %      | 90,00 |         |      | 137,34         |          | 4595          |       |
|   |          | СП от ФОТ                                                                                                                         | %      | 46,00 |         |      | 70,20          |          | 2348          |       |
|   |          | ЗТР                                                                                                                               | чел-ч  | 45,60 |         | 1,00 |                |          |               | 17,60 |
|   |          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                           |        |       |         |      | <b>623,66</b>  |          | <b>13185</b>  | 17,60 |
|   |          | Итого прямые затраты по разделу                                                                                                   |        |       |         |      | 6044,48        |          | 65925         |       |
|   |          | в том числе:                                                                                                                      |        |       |         |      |                |          |               |       |
|   |          | оплата труда                                                                                                                      |        |       |         |      | 1396,13        |          | 46714         |       |
|   |          | эксплуатация машин и механизмов                                                                                                   |        |       |         |      | 32,67          |          | 399           |       |
|   |          | материальные ресурсы                                                                                                              |        |       |         |      | 4615,68        |          | 18812         |       |
|   |          | перевозка                                                                                                                         |        |       |         |      | 0,00           |          | 0             |       |
|   |          | Итого ФОТ (справочно)                                                                                                             |        |       |         |      | 1401,08        |          | 46879         |       |
|   |          | Итого накладные расходы                                                                                                           |        |       |         |      | 1277,53        |          | 42744         |       |
|   |          | Итого сметная прибыль                                                                                                             |        |       |         |      | 666,28         |          | 22293         |       |
|   |          | Итого оборудование                                                                                                                |        |       |         |      | 0,00           |          | 0             |       |
|   |          | Итого прочие затраты                                                                                                              |        |       |         |      | 0,00           |          | 0             |       |
|   |          | <b>Итого по разделу</b>                                                                                                           |        |       |         |      | <b>7988,29</b> |          | <b>130962</b> |       |
|   |          | справочно:                                                                                                                        |        |       |         |      |                |          |               |       |
|   |          | материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ                                                                                         |        |       |         |      |                |          | 0             |       |
|   |          | оборудование, отсутствующее в СНБ                                                                                                 |        |       |         |      |                |          | 0             |       |

## Раздел 2. Кабинет № 7.

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                          | 4                                       | 5      | 6       | 7    | 8      | 9       | 10   | 11   |
|---|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------|---------|------|--------|---------|------|------|
| 7 | P61-2-7 | Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм | 100 м2<br>отремонтированной поверхности | 0,02   | 3184,33 |      |        | P61-2-7 |      |      |
|   |         | ЗП                                                                                                                                         |                                         |        | 2023,18 | 1,00 | 40,46  | 33,46   | 1354 |      |
|   |         | ЭМ                                                                                                                                         |                                         |        | 20,94   | 1,00 | 0,42   | 14,93   | 6    |      |
|   |         | в т.ч. ЗППМ                                                                                                                                |                                         |        | 9,05    | 1,00 | (0,18) | 33,46   | (6)  |      |
|   |         | МР                                                                                                                                         |                                         |        | 1140,21 | 1,00 | 22,80  | 6,49    | 148  |      |
|   |         | НР от ФОТ                                                                                                                                  | %                                       | 89,00  |         |      | 36,17  |         | 1210 |      |
|   |         | СП от ФОТ                                                                                                                                  | %                                       | 44,00  |         |      | 17,88  |         | 598  |      |
|   |         | ЗТР                                                                                                                                        | чел-ч                                   | 228,35 |         | 1,00 |        |         |      | 4,57 |

**Всего по позиции****117,73****3316****4,57**

|   |          |                                                                                                                                    |                                    |       |         |      |        |          |      |       |
|---|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------|---------|------|--------|----------|------|-------|
| 8 | P62-16-5 | Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных масляной краской с расчисткой старой краски более 35% | 100 м2<br>окрашиваемой поверхности | 0,584 | 1896,58 |      |        | P62-16-5 |      |       |
|   |          | ЗП                                                                                                                                 |                                    |       | 292,81  | 1,00 | 171,00 | 33,46    | 5722 |       |
|   |          | ЭМ                                                                                                                                 |                                    |       | 8,36    | 1,00 | 4,88   | 12,28    | 60   |       |
|   |          | в т.ч. ЗППМ                                                                                                                        |                                    |       | 1,35    | 1,00 | (0,79) | 33,46    | (26) |       |
|   |          | МР                                                                                                                                 |                                    |       | 1595,41 | 1,00 | 931,72 | 3,96     | 3690 |       |
|   |          | НР от ФОТ                                                                                                                          | %                                  | 90,00 |         |      | 154,61 |          | 5173 |       |
|   |          | СП от ФОТ                                                                                                                          | %                                  | 46,00 |         |      | 79,02  |          | 2644 |       |
|   |          | ЗТР                                                                                                                                | чел-ч                              | 33,89 |         | 1,00 |        |          |      | 19,79 |

**Всего по позиции****1341,23****17289****19,79****Итого прямые затраты по разделу****1171,28****10980****в том числе:**

## оплата труда

211,46

7076

## эксплуатация машин и механизмов

5,30

66

## материальные ресурсы

954,52

3838

## перевозка

0,00

0

## Итого ФОТ (справочно)

212,43

7108

## Итого накладные расходы

190,78

6383

## Итого сметная прибыль

96,90

3242

## Итого оборудование

0,00

0

## Итого прочие затраты

0,00

0

**Итого по разделу****1458,96****20605****справочно:**

## материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ

0

## оборудование, отсутствующее в СНБ

0

**ВСЕГО прямые затраты по смете****7215,76****76905****в том числе:**

## оплата труда

1607,59

53790

## эксплуатация машин и механизмов

37,97

465

## материальные ресурсы

5570,20

22650

## перевозка

0,00

0

## строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим затратам

0,00

0

## Всего ФОТ (справочно)

1613,51

53987

## Всего накладные расходы

1468,31

49127

| 1 | 2 | 3                                            | 4 | 5     | 6 | 7 | 8              | 9 | 10               | 11 |
|---|---|----------------------------------------------|---|-------|---|---|----------------|---|------------------|----|
|   |   | Всего сметная прибыль                        |   |       |   |   | 763,18         |   | 25535            |    |
|   |   | Всего оборудование                           |   |       |   |   | 0,00           |   | 0                |    |
|   |   | Всего прочие затраты                         |   |       |   |   | 0,00           |   | 0                |    |
|   |   | <b>ВСЕГО по смете</b>                        |   |       |   |   | <b>9447,25</b> |   | <b>151567</b>    |    |
|   |   | в том числе:                                 |   |       |   |   |                |   |                  |    |
|   |   | материальные ресурсы,<br>отсутствующие в СНБ |   |       |   |   |                |   | 0                |    |
|   |   | оборудование, отсутствующее<br>в СНБ         |   |       |   |   |                |   | 0                |    |
|   |   | НДС, %                                       |   | 20,00 |   |   |                |   | 30313,40         |    |
|   |   | <b>Всего</b>                                 |   |       |   |   |                |   | <b>181880,40</b> |    |

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))



М.П.

От Заказчика:

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

М.П.